
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

57Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025 • Edição V CCCXLIX

(Continua na próxima página)

ld:0471C423ABA8B987 

ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITA CÃO nº 010/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municioal de Baixa Grande do Ribeiro (PD. 
CONTRATADA: FFC TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ: 20.350.308/0001-74, com 
sede na AV. SEBASTIÃO LEAL, 6104 - FATIMA - BAIXA GRANDE DO 
RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000. 
OBJETO: AQIBSIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PIE DO 
RIBEIRO-PI 
VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. 
SIGNATÁRIOS: pela contratante, Osmiranda Pereira da Silva e, pela contratada, 
Fabiana dos Santos Carvalho Oliveira. 
VALOR GLOBAL: R$ 61.013 ,17 (sessenta e um mil, treze reais e dezessete centavos) 
Data da Assinatura: 20/06/2025 

ld:151905CSOE20B899 .. 
ESTADO DO PIAUÍ ...,. :'::':~~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPI DO PIAUÍ ~ ------·-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2025 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 

CANDIDATA APROVADA NO CONCURSO 

PÚBLICO MUNICIPAL 001/2022. 

DR. WILTON COUTINHO SILVA, Prefeito Municipal de Massapê do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere a legislação, pelo presente, 

CONVOCA a candidata adiante relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal, 

Edital nº 001/2022 a comparecer à sala de Chefia de Gabinete, situada no prédio da 

Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí/PI, localizado na Av. Pedro Martins, n.º 642, 

Centro, Massapê do Piauí/PI, munida dos documentos especificados neste edital, dentro 

do prazo de 30 (trinta) dias úteis a partir da data de publicação do ato convocatório, no 

horário das 8h às 12h. A candidata deverá comparecer à sala de Chefia de Gabinete para 

requerer o agendamento da realização do exame admissional (item 15.1.2), dentro do 

prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis. Fica alertado que o não comparecimento do 

convocado até as datas indicadas implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro 

direito inerente ao Concurso, conforme os termos do Edital. 

1. DOCUMENTOS EXIGIDOS: 

a) ATESTADO ADMISSIONAL, sem restrições, expedido pelo médico da Prefeitura 

Municipal de MASSAPÊ DO PIAUÍ-PI, comprovando que o candidato está apto tisica e 

mentalmente para ser investido no cargo; 

b) OI (uma) foto 3x4 recente; 

c) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins 

do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal e Ficha cadastral, 

disponibilizados e preenchidos no Setor de Recursos Humanos no ato da entrega de 

documentação; 

d) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

e) Cartão do PIS/PASEP (se houver); 

t) CPF próprio e o CPF dos pais; 

g) Carteira de identidade; 

b) Título eleitoral e Certidão de Quitação Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de nascimento dos dependentes; 

l ) CPF dos dependentes; 

m) Certidão de nascimento/casamento; 

n) Comprovante de residência atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o Certificado de Conclusão 

do Curso, correspondente ao cargo ao qual concorre, quando o exercício da atividade 

profissional do candidato o exigir; 

q) Número da conta corrente ou conta salário aberta j unto ao Banco do Brasil S.A. 

CONVOCADOS - EDITAL Nº 001/2022: 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

Aprovado 
SUSICARVALHOSANTOS 

Massapê do Piauí - PI, 25 de j unho de 2025. 

Assinado de forma 
WILTON COUTINH d igital por WILTON 
SILVA:666721123 Q!HINHO 

~ SILVA:6667211 2391 
DR. WIL TON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal de M assapê do Piauí - PI 

1 d :07384F 1466BCB892 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUi 
Avenida Pedro Martins, 642 
01.612.591/0001-10 Exercicio: 2025 

DECRETO Nº 30 , DE 02 DE MAIO DE 2025 • LEI N.386 

Classificação 
APROVADA 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

DECRETA : 

Artigo lo . - Fi ca aberto no or çamento vigente , um c r édito ad i cional na i mpor t â nc i a de 
R$ 169 . 920 , 87 dis t ribuídos as seguint es dotações : 

Suplementação ( + ) 

Anulação 

02 05 02 FUNOEB 

296 12.365.0035.1653.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

339 12.365.0035.2263.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT 
999 000 Não se aplica 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

169.920,87 

43.945,87 
F.R.: 1 540 00 

3.875,00 
F.R.: 1 542 00 

459 10.301.0020.2658.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 25.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R.: 1 605 00 
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salarla!s para profii 
999 000 Não se aplica 

503 10.301.0025.2193.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 30.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS-PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal• Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS 

630 08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 07 02 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

